PREFEITURA MUNICIPAL
asst!tÍÊNcra soclal"
sÃo JoaÊ Do Rlo PREro

CERTIDÃO DO 8" ÀPOSTILAMENTO A() TERMO DE COLABORAÇÃO N' 08/2022.

O Municipio de São José do Rio Preúo, CNPJ/MI 46.5 88.950/0001-80- por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social. situada na Rua fotó Duârte, 307 Vila Angélica,

doravante denominadâ SECRETARIA, representada ncste ato por sua titular, Helena Cristinâ

l{ozales da Silva Marângoni, poitadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e inscrità

no CPF/MF sob o n" 169.780.618-08, designada por meio da Portària no 34.729 de 0l de janeiro de

2021, aülorizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto n' 17.703 de 03 de fevereiro de

2017, com base na Lei Federal n.' 13.019/14 e alterações e em razão dâ competência atribuída pclo

Decreto Municipal n.' 1'1.'70812017, tendo em vista a inexistência dc alteração do objeto e do valor

global do 'fermo de Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar o Plano de

'llraballro anexo do Temo dc Colaboração n' 08/2022, celebrado em 28 de setembro de 2022, co d

Organização da Sociedade Civil - OSC denominada Associâção Renascer, em atendimento âo

Ofício n" 70/2023 onde solicita âlteÉções no cronogmma de desembolso municipal, nos meses de

outubro, novembro e dezembro de 2023, tendo em vista o pagamcnto de férias de funcionário e para

adequação do cronogrâmâ as necessidades da Organização, conforme segue:

Cronogramâ de desembolso municipâl

Oulubto

- Remanejamento de R$ 500,00 do provisionamento do adicional de l/3 dc fériâs e de R$ 300,00 do

provisionamelrto de serviços de terceiros,/beneficios para o mês de reÍbrência.

- Remanejanento de R$ 300,00 do provisionamento de serviços de terceiros/benefícios para o nrês

de retêrência.

l)ezembrc

- Remânejarmento de R$ 300,00 do provisionamento de serviços de terceiros/benel'ícios para o mês

de reÍ'erência.

E para que no mesmo fique constando as devidas al -se ao aPostilamento.

São José do Rio Preto, 02 de 2023.

a, 4/-
HELENÀ ARO A SILV ARÀN(lONI

CRESS n" 1,943
Municipal de

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNOA SOCIAI.
R!à Totó Duârtê,307 vilâ angélicâ -cEP 15050-130 - sãolosé do R o Preto _5P

Íelefonê {r7) 3513-510o - semar@íiopíeto.5p.gov.br- www.íiopreto.sp.gov.br

ORONOGRAMÂ OE DÊSEMBOLSO DOS RECI'RSOS FINANCEIROS

ÀNOl!23

werc"*vco.ec"*""ap."

t] í,,,/
V I f)'?

,l /'

.,--.--\

ff"*"i R5 9róo oo

@
:ríeo["ooo

À--
rrts»
ntrll«n

euro oe erucaçÃo oô'àÊcuRsos FrNÁNcErRos
ÀNO 2023

!:-ârg§!!io!dg
Í{oME DÔÂÊRVlço Frc@osdlálE peiarpd6 p.s6
vhrn.h dr p.rcÍr.: 0r r@o22 . 3rc'r@5

DoaÇÀo DE DoaqÃo DE

R$ 427.õ34.74 RS RS RS RS 427638 7/l

RS 18.699 26 RS R$ R$ R$ 18.699,26

RS 43.050,00 RS RS RS 43.050,00

R$ 14.350.00 RS R$ R§ 14.350,00

RS 22.802 00 R$ RS R$ RS 22.802,00

SoNiços d€ T€rcsiÍos / RS 66 612.00 RS R$ RS R$ 66.612,00

RS 92970,00 R§ 32130.00 RS R§ R$ 12s.100.0t)

rl

R$ 15 ô90.00 RS R$ 47070,00 R"g RS Fs 6à/60 00

TOTAL R9 701.812,00 R$ 79.200,00 7t'\b14,00

cojt+r----
sÉMl:

t'A
õábÍffi

São José dô RD P,cro. 1a de sêrêmbtu dê :ú23 @

3G»
à,[\ír!

CRONOGRAMA OE DESEMBOLgO DOS RECURSOs FINANCEIRO6
Â!92@1

r.dÉoose@: tu.ré.sÊFd
úrs.beFdh:0,m??a3lMoã
onímdoEunoi[luNclP[

sáo J6é dó Rio Prelo dia 1a dê sãtêmúo de 2023

3ô
DOS RECURSOS
aNo2024

6RONOGRÂÀ,lA OE DESEIVIBOLSO

NoílE @ sEdrÇo: PrcLê§3osoâ E

R$w7sso0 F$ 74?sr5c

sâoJosédo Rio Preto, dià 18 de SetehÚode2023 Y ,Jll\\ /.,/
JGé Lu s Áppf 9íNeo

PEs dêniê as59,+o RêÉÉ,

.r/- J

CRONOGRAMA OE DESÉIVIBOLSO DOS RECIJR§OS FINANôEIROS

a!.q?94

NoME m sÉRvrço: PrcrêÉosoca Ê

SãoJosé do Rlo Preto dá 13 de SetehbÍode2023.

30
nütrrr

caoroonoul oe oeseúáoiso oos nrcunsos ararcenos

8'Âposlllámêrto
rcMEm sERVrçOl

Y,/

' f,,/Sáo José do Rio Preto,lgde setembro de2023

^1Â.rÍSii)
dfúTp

CRONOGRAMA OÉ DÉSÉI,,BOISO DOS RECURSOS FINANCÊIROS

ar.a-!!at
q4ps§!l!!c!&

ÀronE oo §ERVlCo: Prôr4áô soci

Sâo José do R o Preto 13 de Setembro de 2023 I
Jose Lus Ap#fon Nêto

P .srdênrê As!záJ.áo Rêôascêr2

@
raQKrrre

ÊSEMBOLSO DOS

a!.s3)?!
R€CURSOS FINANCEIROSCRONOôRAM,A DÉ D

!:-A-pg§liEsedp
NoríÊ oo sERVrço:

SáoJôsé do Fiô Preto 18 de Setêhbro de2023

P)/
Y \//' L*M*=

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

8" Apostilamento
NOME DO SERVIÇO: Proteçáo Social Especial para pessoas com deícência e suas íamílias êm cenlÍo Diá

Vigência da parceía; 0111012022 a 3110312025

Ongem do íêcuÍso; MUNICIPAL

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO rvlARço PROVISIONAMEN
TO

TOTAL

Pessoale
Encatqos

R$ 40 829.00 R$ 40.829,00 R$ 40.829,00 R$ 122.487,00

Realuste Salârlêl R$ 9.618,00 R$ 9.6'18,00

13" salário R$ 13 050,00 R$ 13.050,00

1/3 de féÍias R$ 4 350,00 R$ 4.350,00

Rescisão RS 6 770,00 R$ 6.770,00
Servrços de

R$ 6125,00 R$ 6.125,00 R$ 6.125,00 RS 1.225,OA R$ 19.600,00

Seaviços de
Terceiros

RS 8.340,00 R$ 8.340,00 R$ 8.340,00 R$ 25.020,00

Malerialdê
Consumo

R$

TOTAL R$ 55 2s4.00 R$ 5s 294,00 R$ 55.294,00 R$ 35.013,0ç R$ ?00 8e5 00

São José do R1o Preto, dia 18 de Seiembro de 2023. ,ü\

ín"r"José Luis

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

8" Apostilamênto
NO[,lE DO SERUçO: Proleção Sociã Especial para pessoâs com deficência e suas fãrnílias êm Cenlro Dia

Vigência de parceÍiâ: 01 hOl2O22 a 3110312A25

Origem do rêcuÍso: MUNICIPAL

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO PROVISIONAI\4EN
TÔ

TOTAL

Pessoale
Encarqos

R$ 40.829,00 R$ 40 829,00 R$ 40 829.00 R$ 122 487,00

Reajuste Salarial R$ 9.618,00 R$ I618,00
'1 30 salário RS í3.050.00 R$ 13 050.00

1/3 de Íérias R$ 4.350.00 R$ 4 350,00

Rescrsâo R$ 6 77000 R$ 6 770,00
Servrços de
Tercêkos /
Beneficios

R$ 6.125,00 R$ 6125,00 R$ 6.125,00 R$ 1225,AO R$ 19 600,00

Serviços de
TêrceiÍos

R$ I340.00 R$ 8.340,00 R$ I340,00 R$ 25 020,00

Malerial de
Consumo (i R$

TOTAL R$ 55 294 00 RS 55.294,00 R$ 55 294,00 R$ 35.013,( R$ 200.895 00

São José do R o Preto. diâ 18 de Setembro dê 2023
ll ./| ^J-t,/'

José Luis Apryfnr Neto

PÍeeiÉeflb

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

8" Aposlitamênto
NOII/IE DO SERVIÇO: Proteçáo Social Especial para pessoas com deficência ê suas íamílias em Ceniro Dia

Vigenciâ da parcêÍia:0't1At2O22 a 3tlO3l2O?5

Origêm do rêcurso: l\rUNlclPAL

DESPESA-S JANEiRO FEVERE]RO MARÇO PROVISIONAIUEN
Ta)

TOTAL

Encaroos
R$ 40.e29,00 R$ 40 829 00 R$ 40.829,00 R$ 122 487.00

Reajuste Salarial R$ 9 618,00 R$ 9 618 00

13" saLário R$ 13.050,00 R$ 13 050 00

'1l3 de Íérias R$ 4 350,00 R$ 4.350,00

Rescisáo RS 6.770,00 R$ 6 770,00

Serv ços de
R$ 6.'125,00 R$ 6.125,00 R$ 6 125 00 RS 1 .225,OO R$ 19 600,00

Serviços de
Terceiros

R$ I340,00 R$ 8.340,00 R$ I s40,00 R$ 25 020,00

I\,,laterial de
Consumo

R$

TOTAL R$ ss 294 00 R$ 55.294,00 R$ 55.294 00 R$ 35.013,( R$ 200.895,00

São José do Rio Preto dia 18 de Setembro de 2023.
a

José Lús,Apôfni Neto

6'sr;^,
ü,.!,

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

aNg2025
8' Apostitamênto
NOME DO SERVIçO: Proleçào Social Especial pêra pessoas com deÍicência e suas Íamillas em Cenko Diã

Vigência da paÍceriâ: 01ttAl2O22 a 31103t2025

Origem do rêcuÍso: FEDERAL

DESPESAS IANEIRO FEVEREIRO MARçO PROVISIONAMENT

o
TOTAL

Serviços de
Terceiros

R$ 4.32s,00 R$ 4.325,00 R$ 4.325,00 R$ 12.975,00

l\4aterial de
Consumo

R$ ô.335,00 R$ ô.335,00 R$ 6.33s,00

n
R$ 19 005,00

TOTAL R$ 10.660,00 R$ '10.660,00 RS 10.660,00 R$ R$ 31.980,00

Sâo José do Rio Preto, 18 de Setembro de 2023.

José Luis

,:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

8" Apostilamênto
NoIVE Do SERVIço: Proteção Social Espec al pala pêssoas com deÍjcência e suasfamílias em Cenlro Dia

Vigência dâ parceria: 01/ lAt2A22 a 3'10312425

Origêm do Íêcurso: FEDERAL

R$ 12 975,00R$ 4 325,04

R$ 19.005,006.335 00 6 335,00 R$ 6.335,00

R$ 31.980,0010.660,00 R$ 10.660,00

Sáo José do Rio Prelo. 1B de Seiembro de 2023

DESPESAS MARçO PROVISIONAMENT

o
TOTÂL

Se!"viços de
Tercêiros

R$ 4.32s.40 R$ 4.325,00

Material de
Consumo

IOTAL RS 10 660.00

José Lu s

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FÍNANCEIROS
ANO 2025

8' Aposlilamento
NoltíE DO SERVIçOr Proieçáo Soc al Espec al para pessoâs oorn deílcênciâ ê suas Íamilias em Cenlro Dia

vigênciâ da pârceria: 0l/ lO12O22 a 31t03t2025

Origêm do rêcuÍso: FEDERAL

DESPESAS ]ANTIRO FEVEREIRO MARÇO PROVISIONAMENT

o
ÍOTAL

Serviços de
Terceiros

R$ 4.325,00 R$ 4.325,OO R$ 4.325.OO R$ 12.975.00

Materiâl de
Consumo

R$ 6.335,00 R$ 6.335,00 R$ 6.335.00

f$
1e oo5,oo

TOTAL R$ 10.660,00 R$ 10.660,00 R$ 10.660,00 Rq R9 31.980,00

Sáo Jo6é do Rio Preto, 18 de Setembro de 2023.

Jose Luls Appglrlr

PLÀNO DE APLICAçÂO OS RECURSOS FINANCEIROS
aNo 2024

8" Aposlilamento
NoME DO SERVIçO: Proleçáo Sociâl Especiâl parâ pessoas com delicênciâ e suas íamílias em Cenlro Dia

Vigênoiâ da paÍcêria: 01/ 1Al2A22 â 3110312025

DESPESAS
RECURSO
MUNICIPAL

RECURSO
ESTADUÂL

FEDERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAçÃO DE

PESSOAS
JURiDICAS

DOAçÃO
DE

PESSOAS
FiSICAS

TOTAL

Pessoal e
Encarqos

R$ 445.404,00 R$ R$ R$ R$ R$ 445.404.00

Reaiusle salarial R$ 45.940,00 R$ R$ R$ RS 45.940,00
130 salário R$ 47.000,00 RS R$ R$ RS 47.000,00

1/3 de Íérias R$ 15.650,00 R$ R$ R$ R$ 15.650,00
Rescisão R$ 25.080,00 R$ R$ R$ R$ 25.080,00

Serviços de
Tercerrosi /
Benefícros

R$ 72.941,00 R$ R$ R$ R$ 72.941.OO

Serviços de
TeÍceiros

R$ 90.900,00 R$ R$ 47.'160,00 R$ R$ R$ R$ 138.060,00

l\4ateria de
Consumo

R$ R$ R$ 69.060.00 R$ R$ R$ //- R$ 69.060,00

TOTAL R$ 742.915,00 R$ R$ í í6.220,00 R$ R$ i} R$; R$ 859.135,00

José Luis I
Presidenteáá

Sáo José do Rio Píêlo.18 de SetembÍo de 2023

T'LANO DE APLICAÇÃO OS RECURSOS FINAI.ICEIROS
ANO 2024

8" Aposlilamento
NoIVE DO SERVIÇO: Prolêqáo Social Especiel para pessoss com delicência e suas fâmílias em ceniro Dia

Visência da pa.ceria: 01 t1ot2o22 a 3 110312025

DESPESAS
RECURSO
MUNICIPAL

RECURSO
ESTADUAL

F EDERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAÇÃO DE

PESSOÂ3
JURÍDICAS

DOAÇÂO
DE

PESSOAS
FíSlcAS

TOTAL

Pessoal e
Encarqos

R$ 445.404,00 R$ R$ R$ R$ R$ 445 404,00

Reaiusle salarial R$ 45.940.00 R$ R$ R$ R$ 45 940,00

13' salário R$ 47.000,00 R$ R$ R$ R$ 47.000,00
'1l3 de Íériâs R$ 15.6s0,00 R$ R$ R$ R$ 15 650,00

Rescisáô R$ 25.080.00 R$ R$ RS R$ 25 080.00

Serviços de
Terceiros /
BeneÍícios

RS 72.941,00 R$ R$ R$ R$ 12 541 ,OO

Serviços de
Tercêiros

R$ S0.900,00 R$ RS 47.160,00 R$ R$ R$ R$ 138.060,00

Material dê
Consumo

R$ R$ R$ 69.060,00 R$ R$ R$ // R$ 69 060 00

TOTAL R$ 742.915,00 RS R$ r 16.220,00 R$ R$ R$/ R$ 859.135,00

José Lujr.líp.O**
l,rH-
;loni Neio -
acão Renascer

São José do Rio PÍeto 18 de Sêfembro de 2023.

PLANO DE APLICAçÃO OS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2024

8'Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Prol6çáo Sociai Êspeclal paÍa pessoâs com dêÍcêncrê e suâs Íâmillas em Cenlro Dia

Vigência da parcêíia: 0111012022 a31lou2a25

DESPESAS
RECURSO
MUNICIPAL

RECURSO
ESTADUAL

FEDERAL
RECURSOS
PRóPRIOS

OOAçÃO DE
PESSOAS

JURiDICAS

DOAçAO
DE

PESSOAS
FiSICAS

TOTAL

Pessoal e
Encareos

R$ 445.404,00 R$ R$ R$ R$ R$ 445.404,00

Reaiuste salarial R$ 45.940.00 R$ R$ R$ R$ 45.940.00
'1 3o salário R$ 47.000.00 R$ R$ R$ R$ 47.000.00

'113 de Íérias R$ 15.650,00 RS R$ R$ '15.650,00

Rescisão R$ 25.080,00 RS R$ R$ R$ 25.080,00
Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 72.941,00 R$ R$ R$ R$ 72.941,00

Serviços de
Tercêiros

R$ 90.900.00 R$ R$ 47.160,00 R$ R$ R$ R$ '138.060,00

Material de
Consumo

R$ R$ R$ 69.060,00 R$ R$ R$ R$ 69.060,00

TOTAL R$ 742.9í5,00 R$ R$ r 16.220,00 R$ R$ -A R$/ R$ 859.135,00

José Lui,
P residenjgdss

,',,,
.

Íoni Neto

Éo Renascer

Sáo José do Ric Preto,18 de Setembro de 2023.

PLANO DE APLIGAÇÃO OS RECURSOS FÍNANCEIROS
aNo 2025

8'Apostilamênto
NoÍlrlE oO sERVIÇo: PÍoteçáo Soc ai Espêcial pa ra pes6oas côm dêÍcência êsuaslamilias em cêntó D a

Visêícia da paÍcêiÊ: 01/1 02a22 a 31L3D025

DESPESAS
RECURSO
I\IIUNICIPAL

RECURSO
ESTADUAL

FEDERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAÇAO DE
PESSOA§

JURiDICAS

DOAçÁO DE

PESSOAS
FiSIcAS

TOlAL

Pêssoâle
Encargos

R$ 122.487,00 R$ R$ R$ R$ R$ 122 487,O0

ReajLrsle
salarial

R$ 9.618,00 R$ R$ R$ R$ I618,00

'13" salá c R$ 13 050.00 R$ R$ R$ RS 13 OsC 00

1/3 de férias R$ 4 350,00 R$ R$ RS R$ 4 350,00
Resc sâo R$ 6 770,00 R$ R$ RS R$ 6 770 00

Serv ços de

Beneficios
R$ 19.600,00 R$ R$ R$ RS 19.600,00

ServiÇos dê
Terceiros

R$ 25.02A,00 R$ R$ 12.975,00 R$ RS R$ R$ 37.995,00

lúaterial de
Consumo

R$ R$ R$ 19 005 00 R$ R$ R$ R$ 19.005,00

TOÍAL R$ 200.895,00 R$ R$ 3í.980,00 R$ RS R$ '§ 232.87s,96I ü"--/ \
/l y.- L

JoãL@;obnilrê'o -'i921$so{iacào nenascer

§ão Josédo Rio Prelo,'18 de setembío de2023.

PLANO DE APLICAÇÀO OS RECURSOS FINANCEIROS
aNo 2025

8'Àpostilamento
NOÍVE DOsERvlÇOr Proleção SocalEspecialpara p6soas com dêfcênciâ êsuâsiamilâs em cêntÍo Dia

Vigêncla da parei.a: 01/10/2022 a 31n312425

DESPE§AS
RECURSO

MUNICIPAL
RECURSO
ESTADUAL

FEDERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAçÃO DE
PESSOAS

JURíDICAS

DOAÇÁO DE
PESSOAS
FiSICAS

TOTAL

Pessoal e
Encargos

R$ 122.487,00 R$ R$ R$ R$ R$ 122.487,00

salaTa
R$ 9.618,00 R$ R$ RS R$ 9.618,00

13" sêláÍ o Fr$ 13 050,00 R$ R$ R$ R$ 13 050,00
1/3 de féras R$ 4.350,00 R$ R R$ 4.350,00

Rescsáo R$ 6.770 00 R$ RS R$ R$ 6.770,00

Serv Ços de

tsenefícros
R$ 19.600,00 R$ R$ R$ RS 19 60ú 00

Serviços de
Terceiros

R$ 25 020,00 R$ R$ 12.975 00 R$ R$ R$ R$ 37 995,00

R$ R$ R$ 19 005 00 R$ R$ R$ Rs 1S 005 odl

AA
TOTAL R$ 200.895,00 R$ R§ 31.980,00 Rg R$ R$ R^i n2.875.d0

cresirle*éÁ

" l-/--<
or,rniNelo

Sáo José do Rlo Prêto,'18 de Seiembro de2023.

@
porfikrp

pLÂNo DE apucaçÃo os màunsos nuaucenos
aNo 2025

NOME Do SERVIçO: Prcteráo SocalEspeciêr p3É pssoas com deicência e suêshmiliâs €m Cêílb Dia

VigêÍcÉ .1. pa@ira: 01/101022 ê 3110312025

DESPESAS RECURSO
iIIUNICIPAL

RECIJRSO
ESTAOUAL

FEDERAL
RECURSOS
PRóPRlos

DoaÇÃo DE
PESSOAS

JURiotcas

ooaçÃo DE
PESSOAS
FisrcAS

TOTAL

Pessoal ê
Encargos R$ 122 487,00 R$ R$ R$ R$ RS 122.487,00

Reajuste
sâlaíial R$ 9 618.00 R$ R$ R$ R$ 9.618,00

130 saládo RS 13 050.00 R$ R$ R$ R$ 13.050,00
1/3 de férias R$ 4.350.00 R$ R$ R$ R$ 4 350.00

Rescisào RS 6 770 00 RS RS R R$ 6.770.00

ServiÇos de
Teaceiros /
Bêneíícros

R$ 19.600,00 R§ R$ R$ R$ 19 600.00

Serviços de
Têrcêrros R$ 25.020,00 R$ R$ '12 975,00 RS R$ R$ RS 37 99s,00

Malerial d6
Consumo

R$ R$ R$ 19 005,00 R$ R$ R$ RS 19.005,00

TOÍAL R$ 200.895.00 RS R$ 3'1.980,00 RS RS RS Rgl 232.875.0'

Jose Lu,s/AíÍ
PíesideDBássôcl

l-/ -/a

SãoJosédo Rio Preto.lEde Setêmbro dê 2023.